برخی این انفعال یا بی عملی حزب توده را به مرگ اســتالین نسبت
می دهند و وابســتگی فکری حزب توده ایران به شــوروی. نظر شما
دراین باره چیســت؟ در این میان بیش از همه تحلیل ها با محوریتِ
حزب توده و نقش این حزب در کودتا صورت گرفته است. شما نقشِ

حزب توده را در جلوگیری از کودتا تا چه حد می دانید؟
چنین به نظر می رسد که با مرگ استالین در اسفند ۱۳۳۱ (مارس
۱۹۵۳) و نبردی که میان یاران او برای کســب قدرت آغاز شــده بود،
کارگزاران حکومت شــوروی با دشــواری های تــازه ای روبه رو بودند.
دشواری هایی که امکان چندانی برای دخالت مؤثر در سیاست ایران،
آن هم بــه بهای رویارویی دیگری با جهان غرب باقی نمی گذاشــت.